会議録要旨

(１)会議の名称 第１回「越前市の子どもの新たな活動環境構築に係る実務者連絡会」

(２)開催日時 令和７年７月２８日（月曜日）午後７時～午後８時３０分まで

(３)開催場所 越前市市民プラザたけふ ３階 大会議室１

(４)出席者氏名

各地域クラブ活動コーディネーター等 １２名

辻さん（剣道）、三田村さん（バレーボール）、細川さん（バスケット

ボール）、杉本さん（軟式野球）、佐々木さん（卓球）、永田さん（

サッカー）、八田さん（陸上）、大玉さん（柔道）、酒井さん（美術）、

辻さん（合唱）、東さん（ロボコン）、高山さん（吹奏楽）

武生第一中学校 久島校長

(５)欠席者氏名

各地域クラブ活動コーディネーター ３名

高橋さん（ソフトテニス）、坪田さん（バドミントン）、松澤さん（文

芸）

(６)出席所管課職員

氏名

学校教育課：牧田副課長、吉村総括コーディネーター

生涯学習・文化財課：村中主幹

スポーツ交流課：渡辺主幹

(７)会議議題

１ 報告事項

（１）各種目コーディネーターの確認

（２）越前市の「地域クラブ活動」について

（３）令和７年度後期の学校部活動入部状況について

（４）令和７年度地域クラブ活動の運用について

２ 協議事項

（１）令和８年度以降の大会等参加方法について

（２）組織のあり方について

（３）今後の地域クラブ活動の地域展開スケジュール

３ 連絡事項

(８)会議資料の名称
第１回「越前市の子どもの新たな活動環境構築に係る実務者連絡会」資

料

(９)会議内容の要旨

１ 報告事項

（１）各種目コーディネーターの確認

（２）越前市の「地域クラブ活動」について

（３）令和７年度後期の学校部活動入部状況について

（４）令和７年度地域クラブ活動の運用について

事務局から会議資料に基づき説明

２ 協議事項

（１）令和８年度以降の大会等参加方法について

（２）組織のあり方について

（３）今後の地域クラブ活動の地域展開スケジュール

 事務局から会議資料に基づき説明

・地域クラブ活動でも合唱セミナーに参加できるのか。

 ・「地域クラブ活動」の活動時間について

 ・１人ができる地域クラブ活動への登録数について

 ・土・日曜日での競技団体の行事・大会への参加方法について

 ・中体連の大会への参加資格について

 ・指導者研修の方法についてアーカイブで配信してほしい